
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

Název veřejné zakázky:  RTG Přístroje stacionární pro Litomyšlskou nemocnici 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 21. dubna 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 

 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku obsahující RTG přístroj s rozsahem rotace kolem horizontální os 

 
 
Dotaz č. 2 

 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje od renomového světového výrobce s rozsahem expozičních 
časů 1ms-4s. 
 
 



 
 

 
Dotaz č. 3 

 

 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat. Základní a požadovaná vlastnost RTG lampy. Při nižší tepelné kapacitě může 
docházet k jejímu přehřátí. Nelze nahradit za lepší systém chlazení a odvodu tepla. Z tohoto důvodu nejsou v 
TS uvedené další parametry – odvod tepla z anody (cooling rate) nebo odvod tepla z krytu rentgenky (heat 
dissipation). 
 
Dotaz č. 4 
 

 
 
 
 



 
 

 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat. Požadujeme detektory dle uvedených kritérii na použití jak na lůžku pacienta, tak ve 
stole a vertigrafu a zároveň s jiným RTG přístrojem a jejích vzájemnou zastupitelnost – nehrozí vybití baterií v 
průběhu provozu a omezení provozu v případě závady detektoru. 
 
Dotaz č. 5 

 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat. Varianta s jednou nohou počítá s pevným detektorem viz. popis dotaz č. 4. 
 
Dotaz č. 6 

 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptova akviziční konzoli s 21,3“ monitorem a rozlišením 1600 x 1200 pixelů.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Dotaz č. 7 

 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku RTG přístroje bez optického rozhraní.  
 
Dotaz č. 8 
 

 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat viz. odpovědi na dotazy č. 4 a 5. 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÉHO PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 25. 5. 
2020 do 10:00 hodiny. 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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